自评估报告
申报项目名称： xx小区
申报单位名称：
参与单位名称：
咨询单位名称：
目标星级：  ★★
2020年11月9日
　2　星级的标准。各章节得分情况见表1：
	
	节地与室外环境
	节能与能源利用
	节水与水资源利用
	节材与材料资源利用
	室内环境质量
	提高与创新

	总分
	100
	100
	100
	100
	100
	10

	实际得分
	77
	48.0
	38
	45
	82
	—

	不参评分
	0
	0.0
	10
	18
	6
	—

	最低分值
	40
	40
	40
	40
	40
	—

	折算后得分
	77.0
	48.0
	42.2
	54.9
	87.2
	—

	居住建筑权重
	0.21
	0.24
	0.20
	0.17
	0.18
	—

	计权得分
	12.32
	13.44
	7.6
	10.43
	16.57
	10.0

	总得分
	—
	—
	—
	—
	—
	71


60；
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三、自评内容
4 节地与室外环境
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	4.1.1
	/
	—
	√

	
	4.1.2
	/
	—
	√

	
	4.1.3
	/
	—
	√

	
	4.1.4
	/
	—
	√

	评分项
	4.2.1
	17
	0
	13

	
	4.2.2
	9
	0
	7

	
	4.2.3
	7
	0
	7

	
	4.2.4
	4
	0
	4

	
	4.2.5
	5
	0
	5

	
	4.2.6
	6
	0
	4

	
	4.2.7
	6
	0
	4

	
	4.2.8
	7
	0
	4

	
	4.2.9
	3
	0
	3

	
	4.2.10
	7
	0
	3

	
	4.2.11
	6
	0
	3

	
	4.2.12
	3
	0
	2

	
	4.2.13
	8
	0
	7

	
	4.2.14
	5
	0
	5

	
	4.2.15
	7
	0
	6

	合计
	
	
	100.0
	0.0
	77.0


4.1.1 项目选址应符合所在地城乡规划，且应符合各类保护区、文物古迹保护的建设控制要求。

1) 达标自评
□达标；□不达标

2) 评价要点

是否符合所在地城乡规划：□是、□否。

场地内是否有以下各类保护区:

□基本农田保护区、□风景名胜区、□自然保护区、□历史文化名城名镇名村、□历史文化街区、□其他保护区、□以上皆无。

场地内是否有以下各类文物古迹：   

□文物保护单位、□保护建筑、□历史建筑、□以上皆无。

简要说明项目选址的建设用地属性以及场地内地形、资源情况（100字以内）。

	


若含有上款所列各类保护区或文物古迹，简要说明保护或改造的措施（200字以内）。
	


3) 证明材料
建议提交材料及要求：
1、项目区位图；
2、场地现状地形图：应包括红线范围、竖向标高、原有地物等。若地块中或其周边还涉及文保单位、水体等，地块现状图中还需包含紫线、蓝线与绿线；
3、环评报告书（表）：应包括对场地选址以及场地内及周边是否有保护区、文物古迹保护的说明；
4、保护区或文物古迹保护或改造的方案：如场地内有以上各类保护区、文物古迹保护，应包括相应保护或改造措施（如无保护内容可不提供），文物局、园林局、旅游局或自然保护区管理部门的相关证明文件，相关处理方案等。
5、证明项目符合城乡规划要求的文件，可提供城市（镇）总体规划或者控制性详细规划的相关图纸及文件，如总体规划的“土地利用规划图”或控制性详细规划及建设项目的规划图纸，或项目用地规划许可证及其附带的规划设计条件。
实际提交材料：
	


5 节能与能源利用
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	5.1.1
	/
	—
	√

	
	5.1.2
	/
	—
	√

	
	5.1.3
	/
	—
	√

	评分项
	5.2.1
	6
	0
	6

	
	5.2.2
	6
	0
	0

	
	5.2.3
	10
	0
	7

	
	5.2.4
	6
	0
	6

	
	5.2.5
	6
	0
	0

	
	5.2.6
	6
	0
	3

	
	5.2.7
	6
	0
	4

	
	5.2.8
	9
	0
	3

	
	5.2.9
	6
	0
	0

	
	5.2.10
	8
	0
	0

	
	5.2.11
	5
	0
	5

	
	5.2.12
	3
	0
	3

	
	5.2.13
	5
	0
	0

	
	5.2.14
	2
	0
	2

	
	5.2.15
	3
	0
	0

	
	5.2.16
	4
	0
	0

	
	5.2.17
	9
	0
	9

	合计
	
	
	100.0
	0.0
	48.0


5.1.1 建筑设计应符合国家现行有关建筑节能设计标准中强制性条文的规定。
1） 达标自评：
□达标；□不达标
2） 评价要点：
建筑所处城市的建筑热工气候分区：    
执行的建筑节能标准：    
围护结构热工性能指标：
	热工参数
	单位
	参评建筑
	参照建筑
	是否满足

	
	
	类型I
	类型II
	类型III
	
	

	体形系数
	—
	
	
	
	
	

	窗墙比
	东向
	—
	
	
	
	
	

	
	南向
	—
	
	
	
	
	

	
	西向
	—
	
	
	
	
	

	
	北向
	—
	
	
	
	
	

	屋顶透明部分面积比例
	—
	
	
	
	
	

	屋面传热系数K
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	外墙（包括非透明幕墙）传热系数K
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	底面接触室外空气的架空或外挑楼板传热系数K
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	外窗（包括透明幕墙）
	传热系数K
	东向
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	
	
	南向
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	
	
	西向
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	
	
	北向
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	
	遮阳系数SC
	东向
	—
	
	
	
	
	

	
	
	南向
	—
	
	
	
	
	

	
	
	西向
	—
	
	
	
	
	

	
	
	北向
	—
	
	
	
	
	

	屋顶透明部分
	传热系数K
	W/(m2·K)
	
	
	
	
	

	
	遮阳系数SC
	—
	
	
	
	
	

	地面
	热阻R
	(m2·K)/W
	
	
	
	
	

	地下室外墙
	热阻R
	(m2·K)/W
	
	
	
	
	


注：参评建筑下的列分类“类型I、类型II、类型III”指一栋建筑中存在多种围护结构或一个项目存在多个参评建筑时的区别表示方式。
外窗和玻璃幕墙的气密性能指标：
	指标类型
	气密性等级
	标准要求
	是否满足

	外窗
	
	
	

	幕墙
	
	
	


供暖锅炉的额定热效率：
	锅炉类型
	额定热功率（MW）
	热效率
	标准值
	是否满足

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


空调系统的冷热源机组能效比：
	编号
	设备类型
	额定制冷量（kW）
	性能参数（W/W）
	是否满足

	
	
	
	实际设备
	标准要求
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


对于公共建筑：
1）电动压缩式冷水机组选型：    空调冷负荷计算值    kW，机组总装机容量     kW。
2）锅炉房、换热机房和制冷机房是否进行能量计量：□燃料的消耗量；□制冷机的耗电量；□集中供热系统的供热量；□补水量。
3）锅炉房是否设置供热量自动控制装置：□是□否；换热机房是否设置供热量自动控制装置：□是□否。
4）供暖空调系统是否设置室温调控装置：□是□否，采用的调控装置为：    
散热器及辐射供暖系统是否安装自动温度控制阀：□是□否，控制阀类型及安装位置为：    
对于居住建筑：
项目是否采用分户（单元）热计量：□是  □否。
项目是否采用分室（户）温度调节：□是  □否，采用空调末端形式：    。
3） 证明材料：
建议提交材料及要求：
1、 建筑施工图设计说明、节能专篇：应有围护结构做法及性能指标说明，外窗和玻璃幕墙气密性指标说明；
2、 暖通施工图设计说明：应有空调采暖系统形式及主要设计参数、热计量和末端温度调节方式、自控要求等内容相关介绍；
3、 暖通设备清单：应有相关设备性能参数的完整详细说明，必要时附设备性能参数说明书；
4、 节能设计审查备案登记表、规定性指标计算报告、节能计算书：应有围护结构热工性能计算结果，采用软件计算的需要列出计算参数。以管理部门批复后的复印件或扫描件为准。
实际提交材料：
	


6 节水与水资源利用
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	6.1.1
	/
	—
	√

	
	6.1.2
	/
	—
	√

	
	6.1.3
	/
	—
	√

	评分项
	6.2.1
	10
	10
	0

	
	6.2.2
	7
	0
	5

	
	6.2.3
	5
	0
	0

	
	6.2.4
	9
	0
	4

	
	6.2.5
	4
	0
	2

	
	6.2.6
	10
	0
	5

	
	6.2.7
	10
	0
	7

	
	6.2.8
	10
	0
	6

	
	6.2.9
	5
	0
	0

	
	6.2.10
	15
	0
	5

	
	6.2.11
	8
	0
	0

	
	6.2.12
	7
	0
	4

	合计
	
	
	100.0
	10.0
	38.0


6.1.1 应制定水资源利用方案，统筹利用各种水资源。
1) 达标自评
□达标；□不达标
2) 评价要点
水系统规划方案内容包括：□当地节水要求及水资源状况、□项目概况、□用水定额的确定、□用水量估算及水量平衡、□给排水系统设计方案、□节水状况、器具、□非传统水源利用、□其他：    
简要说明水系统规划方案，包括用水水量和水质的估算与评价原则，用水分配计划、水质和水量保证方案等内容：（300字以内）
	


3) 证明材料
建议提交材料及要求：
1、 水资源利用方案（应包括当地节水要求及水资源状况、项目概况、用水定额的确定、用水量估算及水量平衡、给排水系统设计方案、节水器具、非传统水源利用等相关内容）；
2、 水资源利用方案涉及的施工图、设计说明及计算书等。
实际提交材料：
	


7 节材与材料资源利用
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	7.1.1
	/
	—
	√

	
	7.1.2
	/
	—
	√

	
	7.1.3
	/
	—
	√

	
	7.1.4
	/
	—
	√

	评分项
	7.2.1
	6
	0
	0

	
	7.2.2
	5
	0
	0

	
	7.2.3
	8
	0
	0

	
	7.2.4
	6
	0
	0

	
	7.2.5
	8
	0
	0

	
	7.2.6
	6
	0
	5

	
	7.2.7
	10
	10
	0

	
	7.2.8
	10
	0
	10

	
	7.2.9
	5
	0
	5

	
	7.2.10
	10
	0
	10

	
	7.2.11
	8
	8
	0

	
	7.2.12
	6
	0
	5

	
	7.2.13
	10
	0
	10

	合计
	
	
	98.0
	18.0
	45.0


7.1.1不得采用国家和地方禁止和限制使用的建筑材料及制品。
1) 达标自评
□达标；□不达标
2) 评价要点
项目是否使用了国家和当地明令限制、禁止使用的建材及制品：□是、□否
3) 证明材料
建议提交材料及要求：

1、建筑、结构、设备、电气施工图；
2、装修设计施工图；
3、材料预算清单。
实际提交材料：
	


8 室内环境质量
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	8.1.1
	/
	—
	√

	
	8.1.2
	/
	—
	√

	
	8.1.3
	/
	—
	√

	
	8.1.4
	/
	—
	√

	
	8.1.5
	/
	—
	√

	
	8.1.6
	/
	/
	✖

	评分项
	8.2.1
	6
	0
	6

	
	8.2.2
	10
	0
	10

	
	8.2.3
	4
	0
	2

	
	8.2.4
	3
	0
	3

	
	8.2.5
	3
	0
	3

	
	8.2.6
	8
	0
	8

	
	8.2.7
	14
	0
	10

	
	8.2.8
	12
	0
	12

	
	8.2.9
	8
	0
	4

	
	8.2.10
	10
	0
	7

	
	8.2.11
	5
	0
	5

	
	8.2.12
	6
	0
	4

	
	8.2.13
	4
	0
	4

	
	8.2.14
	4
	0
	4

	
	8.2.15
	6
	6
	0

	合计
	
	
	103.0
	6.0
	82.0


8.1.1 主要功能房间的室内噪声级应满足现行国家标准《民用建筑隔声设计规范》GB 50118中的低限要求。
1) 达标自评
□达标  □不达标
2) 评价要点
简要说明建筑室内、外噪声源及其传播途径、采用的降噪措施。（200字以内）
	


主要功能房间室内噪声值列表：
	主要功能房间名称
	室内噪声值（dB(A)）
	允许噪声级（A声级，dB）

	
	
	低限标准

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3) 证明材料
建议提交材料及要求：

1、建筑设计说明及平面图：应包括对建筑室内噪声级要求的说明，同时应有对建筑围护结构类型的描述，如外墙构造形式、门窗类型等；
2、暖通空调设计说明：应包括设备噪声值、空调房间噪声限值、噪声与振动控制的要求和措施等；
3、场地环评报告书：应包括室外噪声源类型、场地环境噪声测试结果以及防护降噪措施等；
34、室内噪声预测分析报告：应包括室外噪声级现状、场地环境条件变化（如道路车流量的增长）后对应噪声改变情况的预测及相应降噪方案与措施；围护结构的类型、隔声能力及其证明文件（如隔声性能检验报告）；建筑内部噪声源种类、噪声级大小、传播途径及降噪措施（如设备及机房的隔声减振消声设计）；噪声敏感房间室内噪声源种类、噪声级大小、传播途径及降噪措施（如空调系统消声设计计算书）等内容，以及根据上述内容分析确定主要功能房间（应含易受噪声影响的房间）的室内噪声级的预测值。
实际提交资料：
	


11 提高与创新
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	11.1.1
	/
	—
	√

	
	11.1.2
	/
	—
	√

	评分项
	11.2.1
	1
	0
	1

	
	11.2.2
	1
	0
	1

	
	11.2.3
	1
	0
	1

	
	11.2.4
	1
	0
	1

	
	11.2.5
	1
	0
	1

	
	11.2.6
	1
	0
	1

	
	11.2.7
	2
	0
	2

	
	11.2.8
	1
	0
	1

	
	11.2.9
	2
	0
	2

	
	11.2.10
	2
	0
	2

	
	11.2.11
	1
	0
	1

	
	11.2.12
	2
	0
	2

	
	11.2.13
	1
	0
	0

	
	11.2.14
	1
	0
	0

	
	11.2.15
	2
	0
	2

	合计
	
	
	20.0
	0.0
	18.0


11.2.1 围护结构热工性能比国家现行相关建筑节能设计标准的规定高20%，或者供暖空调全年计算负荷降低幅度达到15%。（总分2分）
1）自评得分
	评价内容
	评价分值
	自评分值

	围护结构热工性能比国家现行相关建筑节能设计标准的规定高 20%
	2
	

	供暖空调全年计算负荷降低幅度达到15%
	2
	

	总计
	2
	


2）评价要点
简要说明围护结构做法、供暖空调设计内容（300字以内）。
	


3）证明材料
建议提交材料及要求：
1. 建筑施工图/竣工图设计说明、节能专篇：应有完整的围护结构热工性能参数说明；
2. 围护结构施工图/竣工图详图：应与设计说明中围护结构热工性能参数说明相吻合；
3. 节能设计审查备案登记表、规定性指标计算报告、节能计算报告书：应有围护结构热工性能或能耗计算结果，采用软件计算的需要列出计算参数。以管理部门批复后的复印件或扫描件为准。
实际提交资料：
	


